

Anvisningar för att rekvirera statsbidrag för 2025 till kommuner för habiliteringsersättning

Socialstyrelsen har i uppdrag att fördela stimulansbidrag till kommuner för habiliteringsersättning. Statsbidraget får användas i syfte att införa eller höja en låg dagpenning till dem som deltar i daglig verksamhet enligt LSS (habiliteringsersättning). Statsbidraget får även användas till att bibehålla en nivå på dagpenningen som tidigare höjts med hjälp av statsbidraget.

Medlen är avsedda för habiliteringsersättning och ska betalas via dagpenning utifrån deltagande i daglig verksamhet enligt LSS.

Statsbidraget regleras i Förordning (2023:593) om statsbidrag till kommuner för habiliteringsersättning.

Bidragets storlek

Statsbidraget ska fördelas efter rekvisition och omfattar totalt **348 500 000 kronor under 2025**. Varje kommun kan rekvirera ett belopp utifrån en **fördelningsnyckel** som Socialstyrelsen tagit fram. Fördelningsnyckeln bygger på antalet deltagare i daglig verksamhet enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) i kommunen, enligt den senaste statistik som Socialstyrelsen har.

Vilka kan rekvirera medlen

Kommuner som avser att betala eller betalar ut dagpenning till de personer som deltar i daglig verksamhet enligt LSS (habiliteringsersättning).

Vad kan ni rekvirera medel för

Statsbidraget får rekvireras för att:

- införa dagpenning till dem som deltar i daglig verksamhet enligt LSS (habiliteringsersättning). Detta förutsätter att någon dagpenning inte betalas ut i dagsläget.
- höja en låg dagpenning till dem som deltar i daglig verksamhet enligt LSS (habiliteringsersättning). Här avses själva höjningen som statsbidraget är tänkt att finansiera.
- bibehålla en nivå på dagpenningen (habiliteringsersättning) som tidigare höjts med hjälp av statsbidraget. Här avses den dagpenning, samt nivån på denna, som till och med året innan det aktuella bidragsåret har finansierats av statsbidraget.

All användning av bidraget ska utgå från förordningen (2023:593). Hur kommunen sedan väljer att hantera bidraget rent praktiskt, det vill säga hur man väljer

att göra utbetalningen, är upp till varje kommun. Utbetalning av habiliteringsersättning behöver dock vara baserad på deltagande i den dagliga verksamheten.

När kan ni använda medlen

Socialstyrelsen betalar ut medlen under 2025 och bidraget kan användas under hela året till och med den 31 december 2025.

Hur får ni del av medlen

Bidraget betalas ut engångsvis efter rekvisition ställd till Socialstyrelsen. Rekvisition sker via Socialstyrelsens e-tjänst.

1. För att ansöka om eller rekvirera statsbidrag i e-tjänsten behöver ni ett ombud. Läs mer om ombud på Socialstyrelsens hemsida:
<https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/ombud/>
2. Fördelningsnyckeln finns i bilaga till de här anvisningarna. Där kan ni se vilket belopp varje kommun kan rekvirera.
3. Rekvisitionen ska ha kommit in till myndigheten senast den **17 mars 2025** och medlen betalas vanligtvis ut inom 30 arbetsdagar.

Om inte alla medel rekvireras

Medel som inte har rekvirerats senast **den 17 mars 2025** kommer fördelas om till de kommuner som angett i rekvisitionen att de önskar ta del av eventuellt kvarvarande medel.

Vad gäller för återrapportering och återbetalning av medel?

Under **våren 2026** ska ni återrapportera till Socialstyrelsen hur ni har använt 2025 års medel. Information om återrapporteringen skickas ut i slutet av 2025.

Statsbidrag som inte har förbrukats under 2025 ska återbetalas till Socialstyrelsen. Ni kan också bli återbetalningsskyldiga om bidraget inte används i enlighet med syftet för statsbidraget. Socialstyrelsen kommer att fakturera eventuellt återstående medel och återbetalning ska ske senast vid den tidpunkt som Socialstyrelsen meddelar.